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Informacione personale Alban Foçi 

 
Emri Alban 

 
Mbiemri Foçi 

  
Email 

 
alban.foçi@unitir.edu.al 

 
 

 
Adresa 

 

 
Fakulteti i Gjuhëve të huaja 

 

 

 

 

 

 

JOB APPLIED FOR 
POSITION 

PREFERRED JOB 
STUDIES APPLIED FOR 

PERSONAL STATEMENT 

 
 

WORK EXPERIENCE  

01.10.2003- në vazhdim Pedagog i Gjuhës Turke në Fakultetin e 

Gjuhëve të Huaja Universiteti i 
Tiranës 

 

EDUCATION AND TRAINING  

1998-2002 Universiteti i Tiranës. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja. 

Dega e Gjuhës Turke. Me rezultate shumë të mira. 

 

Shtator 2003- Korrik 2005 Shkollë pasuniversitare (SHPU) në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja mbaruar me rezultate shumë të 

mira. 

 

Dhjetor 2012 Mbrojti doktoraturen me teme “Romani nje gjini e re ne letersine turke te Tanzimatit” 

 

 

 
Communication skills ANGLISHT Shumë mirë . Mbrojtur me notën 9. 

 

ITALISHT Shumë mire. Mbrojtur me notën 8. 
▪ 
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ADDITIONAL INFORMATION  

 

Publications 

Presentations 

Projects 

Conferences 

Seminars 

Honours and awards 

Memberships 

References 

Citations 

Courses 

Certifications 

Konferencat: 
 

29-30 Prill 2009 Konferencë ndërkombëtare: Gjuhë dhe kulturë. Kumtesa me temë: 

“Përkthimi i emrave të pervecem ne romanin “Keshtjella e bardhe” te Orhan Pamuk 
 

Tetor 2009 Konferenca nderkombetare Vendet e kujteses. 

 

8-10 Prill 2010 Konferenca e parë ndërkombëtare: Dialogu midis dy 

gjuhëve, kulturave dhe qytetërimeve ballkanike. Kumtesa me temë:”Sami 

Frasheri, nje ure lidhese midis dy kombeve” 

24-25 Mars 2012 Konferenca e parë e studimeve shqiptaro – greke. Kumtesa me 

temë: “Huazimet nga osmanishtja në shqip dhe greqisht në fushën e kulinarisë” 

2-3 Nendor 2012 Sempozium nderkombetar ne Turqi me teme: “Ti hapesh krahet paqes 

nepermjet letersise” (me rastin e 100 vjetorit te luftrave Ballkanike) 

 

Botimet: 
 

2010 Revista LCPJ. Artilulli me temë: “Fillimet e romanit ne letersine turke” 

 

2010/1 Buletini shkencor UNIEL. Artikulli me temë: “Vështirësitë e 

mësimdhënies në gjuhën turke” 

2012 Kërkime universitare nr. 32. Artikulli me temë: “Romani turk mes tregimit 

popullor turk dhe romanit francez” 
▪ 

 


